ПРОТОКОЛ № 33
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                    08 февраля 2012 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	5.
	Зотова Т.М.

	2.
	Азаров В.Н.
	6.
	Кудрявцев В.В.

	3.
	Бабушкин Я.Е.
	7.
	Маркачев Ю.Б.

	4.
	Дронов В.Б.
	8.
	Русанов В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены НП ПКНВ и выдача свидетельств о допуске к проектным работам.
2. Организация выставки НП ПКНВ для участия в Х Юбилейном Форуме архитекторов Юга России «К архитектуре XXI века».

3. Информация о работе Контрольной и Дисциплинарной комиссий НП ПКНВ.

Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Берендеева О.А. – заместитель исполнительного директора НП ПКНВ,

Шадрина Е.Г. – председатель Контрольной комиссии НП ПКНВ,

Сиденко В.Д. – председатель Дисциплинарной комиссии НП ПКНВ,
Недзельская Е.А. – секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что на 08 февраля 2012 г. исполнительной дирекцией  рассмотрены документы следующих организаций:

1. ООО «Регион» - кандидат в члены НП ПКНВ.

Документы соответствуют Правилам приема и членства в НП ПКНВ.

2. ООО «Каспий-СтройПроект» - кандидат в члены НП ПКНВ.
Документы соответствуют Правилам приема и членства в НП ПКНВ.

3. ЗАО «Волгоградский Промстройпроект» - член НП ПКНВ.
Документы на внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнительный вид работ  - 12) соответствуют Требованиям НП ПКНВ.

4. ООО «ЭкоПроект-Волга» - член НП ПКНВ.

Генеральное проектирование до 50 млн. руб. Необходимая доплата взноса в компенсационный фонд НП ПКНВ произведена.
5. ООО «Волгоспецпроект» - член НП ПКНВ.

Генеральное проектирование до 300 млн. руб. Необходимая доплата взноса в компенсационный фонд НП ПКНВ произведена.

6. ОАО ПИИ «Волгоградпроект» - член НП ПКНВ.

Повышенный уровень ответственности. Генеральное проектирование до 25 млн. руб. Необходимая оплата взноса в компенсационный фонд НП ПКНВ произведена. Документы соответствуют Требованиям НП ПКНВ.
7. ООО «БранДмауэР» - член НП ПКНВ.

Повышенный уровень ответственности.  Документы соответствуют Требованиям НП ПКНВ.
После обсуждения принято решение:

1. Принять ООО «Регион» и  ООО «Каспий-СтройПроект» в члены НП ПКНВ и выдать свидетельства о допуске к проектным работам.

2. Выдать свидетельства о допуске к проектным работам следующим организациям: ЗАО «Волгоградский Промстройпроект», ООО «ЭкоПроект-Волга», ООО «Волгоспецпроект», ОАО ПИИ «Волгоградпроект», ООО «БранДмауэР».
По второму вопросу выступили:
Шадрина Е.Г. проинформировала о совместном заседании Контрольной и Дисциплинарной комиссий Партнерства, состоявшемся 06 февраля 2012 г. По результатам заседания приняты решения:

· Исполнительная дирекция направляет в Дисциплинарную комиссию сведения о нарушении сроков действия страхования членов НП ПКНВ, а также сроков действия документов о повышении квалификации специалистов.

· Исполнительная дирекция готовит предписания членам НП ПКНВ, где выявлены нарушения, с требованием их устранить. Предписания направляются и подписываются Дисциплинарной комиссией.
После обсуждения принято решение:

Поддержать решение Контрольной и Дисциплинарной комиссий, принятые на заседании 06 февраля 2012 г.
По третьему вопросу выступили:

Петров Э.Ю. сообщил, что в НП ПКНВ поступило приглашение принять участие в Х Юбилейном Форуме архитекторов Юга России «К архитектуре XXI века», который состоится 14-16 марта 2012 г. в г.  Ростове-на-Дону. Предложил принять участие в Форуме и организовать там экспозицию НП ПКНВ.

После обсуждения принято решение:

1. Принять участие в Х Юбилейном Форуме архитекторов Юга России «К архитектуре XXI века», организовать там экспозицию НП ПКНВ.

2. Кандидатуры для поездки на Форум выбрать на ближайшем заседании Коллегии НП ПКНВ.

	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

1